Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 13-09-2018
Insolventienummer F.08/17/214
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014395:F002
Datum uitspraak 04-07-2017
R-C mr. AH Margadant
Curator T.H.I.M. Pierik

Algemene gegevens

Naam onderneming

SPATIES BV 01-06-2018
5

Gegevens onderneming

21-07-2017: De besloten vennootschap Spatjes B.V. is op 7 februari 2011 01-06-2018
opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap J.T. 5

Bakker Zwolle B.V. Deze vennootschap is eveneens op 4 juli 2017 op eigen

aanvraag failliet verklaard. Enig aandeelhouder en bestuurder van deze

vennootschap is de heer J.T. Bakker.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Activiteiten onderneming

21-07-2017: De activiteiten van de vennootschap betreft het exploiteren van 01-06-2018
een horecagelegenheid. Tot 24 juni 2017 exploiteerde de vennootschap 5
eetcafé San The, gevestigd aan de Melkmarkt 35 te Zwolle.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

21-07-2017: Nadere informatie volgt. 01-06-2018
5

23-10-2017: Bij de boekhouder (Manuon Adminstratie & Advies te Kampen) zijn

de jaarrekeningen 2013,2014 en 2015 opgevraagd. Volgens de boekhouder is

over het jaar 2014 voor het laatst een jaarrekening opgemaakt. Volgens deze

jaarrekening bedroeg de bruto-omzet:

in 2013: € 121.000,--

in 2014: € 100.000,--.

12-02-2018: Geen opmerkingen.

Winst en verlies
21-07-2017: Nadere informatie volgt.

23-10-2017: Bij de boekhouder (Manuon Adminstratie & Advies te Kampen) zijn
de jaarrekeningen 2013,2014 en 2015 opgevraagd. Volgens de boekhouder is
voor het laatst een jaarrekening opgemaakt over 2014. Volgens deze
jaarrekening bedroeg het resultaat:

in 2013: € 59.000,-- negatief

in 2014: € 57.000,-- negatief

12-02-2018: Geen opmerkingen.

Balanstotaal
21-07-2017: Nadere informatie volgt.

23-10-2017: Bij de boekhouder (Manuon Adminstratie & Advies te Kampen) zijn
de jaarrekeningen 2013,2014 en 2015 opgevraagd. Volgens de boekhouder is
voor het laatst een jaarrekening opgemaakt over 2014. Volgens deze
jaarrekening bedroeg het balanstotaal:

in 2013: € 97.698,--

in 2014: € 81.977,--

12-02-2018: Geen opmerkingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3 01-06-2018

5
21-07-2017: De onderneming had gemiddeld drie personen in dienst.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

Boedelsaldo

01-06-2018
ER

Boedelsaldo
€21.138,28

21-07-2017: € 0,00
23-10-2017: € 20.372,78.

12-02-2018: € 21.138,28



Verslagperiode

01-06-2018
van
5
10-2-2018
t/m
30-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 2,40 uur
6 2,92 uur
totaal 5,32 uur

Toelichting bestede uren

21-07-2017: De curator heeft tot 15 juli 2017 16:06 uren aan het faillissement 01-06-2018
besteed. 5

23-10-2017: De curator heeft in de periode van 16 juli t/m 30 september 2017
33:40 uren aan het failissement besteed en zijn kantoorgenoot mr. E.A.M.
Claassen 3:25 uren.

12-02-2018: De curator heeft in de periode van 1 oktober 2017 t/m 31 januari
2018 12:58 uren aan het faillissement besteed.

01-06-2018: De curator heeft in de periode van 1 februari t/m 30 april 2018
2:24 uren aan het faillissement besteed.

Bestede uren totaal
21-07-2017: De curator heeft tot 15 juli 2017 16:06 uren aan het faillissement
besteed.

23-10-2017: In totaal zijn t/m 30 september 2017 53:06 uren aan het
faillissement besteed.

12-02-2018: In totaal zijn t/m 31 januari 2018 66:09 uren aan het faillissement
besteed.

01-06-2018: In totaal zijn t/m 30 april 2018 68:33 uren aan het faillissement
besteed.

13-09-2018 13-09-2018
De curator heeft in de periode 1 mei 2018 t/m 31 augustus 2018 2:55 uren 6
aan het failissement besteed.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

21-07-2017: Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap 01-06-2018
J.T. Bakker Zwolle B.V. Deze vennootschap is eveneens op 4 juli 2017 op eigen 5
aanvraag failliet verklaard. Enig aandeelhouder en bestuurder van deze

vennootschap is de heer J.T. Bakker.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.2 Lopende procedures

21-07-2017: Voor zover bekend, is de vennootschap niet betrokken in een 01-06-2018
procedure. 5

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.3 Verzekeringen

21-07-2017: De vennootschap had de gebruikelijke zakelijke verzekeringen, 01-06-2018
zoals aansprakelijkheid, bedrijfsschade, rechtsbijstand en inventaris. De 5
curator heeft deze polissen opgezegd. De onderneming verricht per 24 juni

2016 geen activiteiten meer.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

1.4 Huur
21-07-2017: De vennootschap huurt een bedrijffspand aan de Melkmarkt 35 te 01-06-2018
Zwolle. De curator is in overleg met de verhuurder om de huurovereenkomst 5

met wederzijds goedvinden op een zo kort mogelijke termijn te beéindigen.

23-10-2017: De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd
per 22 juli 2017.

12-02-2018: Geen opmerkingen.

1.5 Oorzaak faillissement

21-07-2017: De vennootschap exploiteerde Eetcafe San The per juni 2016. Dit 01-06-2018
eetcafé liep volgens de bestuurder niet goed, omdat in het bedrijfspand voor 5

juni 2016 een shoarma/grillroom heeft gezeten die in Zwolle geen goede naam

heeft.

23-10-2017: Geen opmerkingen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-06-2018
ER

Personeelsleden
2

21-07-2017: De onderneming had ten tijde van het faillissement twee (2)
personeelsleden in dienst.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-06-2018
ERE

Personeelsleden
3

21-07-2017: In het jaar voor faillissement had de onderneming drie (3)
personeelsleden in dienst.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

21-07-2017: De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van het personeel 01-06-2018
opgezegd. 5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

21-07-2017: N.v.t. 01-06-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 21.780,00 € 266,20

totaal € 21.780,00 € 266,20



Toelichting bedrijfsmiddelen

21-07-2017: De onderneming beschikt over inventaris en overige 01-06-2018
bedrijfsmiddelen, zoals keukenmachines, servies en glazen. 5

23-10-2017: De curator heeft de activa verkocht.

Verkoopopbrengst
21-7-2017: De curator is bezig de bedrijffsmiddelen te gelde te maken.

23-10-2017: De verkoop van de activa heeft voor de boedel € 21.780,-- incl.
btw opgeleverd.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
21-07-2017: Nadere informatie volgt.

23-10-2017: De curator heeft in opdracht van de Belastingdienst een
bierinstallatie met koeling die toebehoort aan een derde verkocht tegen een
afgesproken boedelbijdrage ad € 266,20 incl. btw.

12-02-2018: Geen opmerkingen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

21-07-2017: Is van toepassing. 01-06-2018

ERE
23-10-2017: Geen opmerkingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
frisdank € 100,00

totaal € 100,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

21-07-2017: De onderneming beschikt nog over enkele broden en frisdranken. 01-06-2018

=R

23-10-2017: De curator probeert de beperkte hoeveelheid voorraad nog te
verkopen.

12-02-2018: De voorraad bestond uit enkele kratten frisdrank en is verkocht.
Verkoopopbrengst

12-02-2018: De voorraad is verkocht voor € 100,-- incl. btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 665,50

totaal € 665,50 €0,00

Toelichting andere activa

21-07-2017: N.v.t. 01-06-2018

5

12-02-2018: De vennootschap heeft in 2016 de bedrijfsinventaris van café
Spatjes verkocht aan Bubbelsbar BV onder eigendomsvoorbehoud. De
vordering op de nog verschuldigde koopsom is kort na de verkoop
overgedragen aan J.T. Bakker Holding BV. De curator heeft deze overdracht
wegens paulianeus handelen vernietigd. Bubbelsbar BV is onlangs ook
gefailleerd. De curatoren hebben in overleg de bedrijfsinventaris verkocht en
de opbrengst bij helfte verdeeld.

Andere activa: Verkoopopbrengst
12-02-2018: De opbrengst bedraagt € 665,50 incl. btw.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

21-07-2017: De onderneming heeft geen debiteuren. 01-06-2018

5
23-10-2017: Geen opmerkingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€613,02 01-06-2018
ER

21-07-2017: De vennootschap bankiert bij de Rabobank. Op
faillissementsdatum bedroeg het saldo op de zakelijke rekening € 613,02
debet.

23-10-2017: Geen opmerkingen.



5.2 Leasecontracten

21-07-2017: Nadere informatie volgt.

23-10-2017: Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

21-07-2017: De Rabobank en/of derden hebben geen zekerheden.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.4 Separatistenpositie

21-07-2017: N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

21-07-2017: Er zijn tot dusverre (nog) geen beroepen op een
eigendomsvoorbehoud ontvangen.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.6 Retentierechten

21-07-2017: Er zijn tot dusverre (nog) geen beroepen op retentierechten
ontvangen.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.7 Reclamerechten

21-07-2017: Er zijn tot dusverre (nog) geen beroepen op reclamerechten
ontvangen.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

5.8 Boedelbijdragen

21-07-2017: N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

01-06-2018

5

01-06-2018

5

01-06-2018
EE

01-06-2018
ERE

01-06-2018
ERE

01-06-2018

5

01-06-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

21-07-2017: N.v.t. 01-06-2018
EE

23-10-2017: De activiteiten van de onderneming zijn per 24 juni 2017
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

23-10-2017: Een eerste tussentijds financieel verslag zal bij het volgende 01-06-2018
verslag worden ingediend. 5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

21-07-2017: N.v.t. 01-06-2018

5
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

21-07-2017: De curator heeft de boekhoudplicht nog in onderzoek. 01-06-2018
5

23-10-2017: Het onderzoek loopt nog.

12-02-2018: De curator heeft dit nog in onderzoek.

01-06-2018: Het onderzoek is nog niet afgerond.



7.2 Depot jaarrekeningen

21-07-2017: Nader informatie volgt. 01-06-2018

5

23-10-2017: De jaarrekeningen 2012, 2013 en 2014 zijn niet tijdig
gedeponeerd. Van de jaren 2015 en 2016 zijn geen jaarrekeningen
opgemaakt.

12-02-2018; Geen opmerkingen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

21-07-2017: Nadere informatie volgt. 01-06-2018
5

23-10-2017: Aan de jaarrekening 2014 is een samenstellingsverklaring
verstrekt.

12-02-2018: Geen opmerkingen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

21-07-2017: Volgens de oprichtingsakte zijn de aandelen volgestort. 01-06-2018

5

23-10-2017: Geen opmerkingen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

5
21-07-2017: De curator onderzoekt nog of sprake is van onbehoorlijk bestuur.
23-10-2017: Het onderzoek loopt nog.
12-02-2018: De curator heeft dit nog in onderzoek.
01-06-2018: Het onderzoek is nog niet afgerond.
7.6 Paulianeus handelen

01-06-2018
7.6 Paulianeus handelen

5

Nee

21-07-2017: De curator onderzoekt nog of sprake is van paulianeus handelen.

23-10-2017: Geen opmerkingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 7.358,07 01-06-2018

5

21-07-2017: Voor zover thans te overzien vormen het salaris en de
verschotten van de curator, de huur over de opzegperiode,
verzekeringspremies en taxatiekosten de boedelschulden.
23-10-2017: Geen opmerkingen.

12-02-2018: Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ad € 6.879,31.

01-06-2018: Het UWV heeft de boedelvordering vermeerderd tot een bedrag
ad € 7.358,07

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.543,00 01-06-2018

5
21-07-2017: Nog niet bekend.

23-10-2017: De Belastingdienst heeft nog geen vordering opgegeven.

12-02-2018: De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ad € 38.543,--.

€ 47.363,00 13-09-2018
6

13-09-2018

De Belastingdienst heeft haar preferente vordering vermeerderd tot €

47.363,--.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 28.001,23 01-06-2018

5
21-07-2017: Nog niet bekend.

23-10-2017: Het UWV heeft nog geen vordering opgegeven.
12-02-2018: Het UWV heeft een vordering ingediend ad € 20.223,42.

01-06-2018: Het UWV heeft de preferente vordering vermeerderd tot een
bedrag ad € 28.001,23



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

21-07-2017: Nog niet bekend.

23-10-2017: Tot dusverre zijn de curator geen andere preferente schuldeisers
gebleken.

12-02-2018: Geen opmerkingen.

€ 5.934,94

13-09-2018
Het GBLT heeft een preferente vordering ingediend van € 5.934,94

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

21-07-2017: De curator zal zich de komende verslagperiode o0.a. concentreren
op hetin kaart brengen van: de crediteurenadministratie.

23-10-2017: Het aantal concurrente schuldeisers dat een vordering heeft
ingediend bedraagt thans acht (8).

12-02-2018: Het aantal concurrente schuldeisers dat een vordering heeft
ingediend bedraagt thans tien (10).

01-06-2018: Ongewijzigd.

11

13-09-2018Het aantal concurrente schuldeisers dat een vordering heeft
ingediend bedraagt thans elf (11).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.906,68

21-07-2017: De curator zal zich de komende verslagperiode o0.a. concentreren
op het in kaart brengen van de crediteurenadministratie.

23-10-2017: Het concurrente crediteurensaldo bedraagt thans € 9.970,69.
12-02-2018: Het concurrente crediteurensaldo bedraagt thans € 19.906,68.
01-06-2018: Ongewijzigd.

€21.791,30

13-09-2018
Het concurrente crediteurensaldo bedraagt thans € 21.791,30.

01-06-2018

5

13-09-2018
6

01-06-2018

5

13-09-2018
6

01-06-2018

5

13-09-2018
6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

21-07-2017: Nog niet te zeggen.

23-10-2017: De curator zal zich de komende verslagperiode o.a. bezig houden
met het verder in kaart brengen van de crediteuren en het onderzoek naar de
boekhoudplicht en of sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.

12-02-2018: In de komende verslagperiode zal de curator zich o0.a. bezig
houden met het onderzoek naar de boekhoudplicht en of sprake is geweest

van onbehoorlijk bestuur.
01-06-2018: Ongewijzigd.

13-09-2018
Onveranderd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

23-10-2017: Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

01-06-2018

5

13-09-2018
6

01-06-2018
ERE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

21-07-2017: De curator zal zich de komende verslagperiode o.a. bezig houden 01-06-2018
met het in kaart brengen van de schuldeisers, onderzoek doen of sprake is van 5
onbehoorlijk bestuur en/of paulianeus handelen en het te gelde maken van

activa.

23-10-2017: Zie hiervoor bij verwachte wijze van afwikkeling.

12-02-2018: Zie hiervoor rubriek "Verwachte wijze van afwikkeling".

01-06-2018: Zie hiervoor rubriek "Verwachte wijze van afwikkeling".

13-09-2018 13-09-2018
Zie hiervoor rubriek "Verwachte wijze van afwikkeling". 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

21-07-2017: Nog niet te zeggen. 01-06-2018
5

23-10-2017: Zie hiervoor bij verwachte wijze van afwikkeling.

12-02-2018: Zie hiervoor rubriek "Verwachte wijze van afwikkeling".

01-06-2018: Zie hiervoor rubriek "Verwachte wijze van afwikkeling".

13-09-2018 13-09-2018
Zie hiervoor rubriek "Verwachte wijze van afwikkeling". 6

10.3 Indiening volgend verslag

13-12-2018 13-09-2018
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


